Εὐσέβιον χ', καὶ κατὰ Ἀφρικανὸν ὑπὲρ τὰ ψμ'. καθ' ἕκαστον δὲ τῶν τριῶν τούτων ἀριθμὸν αἱ τε ἐκ φυλῆς Ἰούδα αἱ τε ἐκ φυλῆς Λεὺ διαγενόμεναι γενεαὶ ἢ καὶ μεριζόμεναι, ἀπίθανον Ἐξουσι τὴν παιδοποιαν. ἀπὸ γὰρ Ἀβραάμ ἕως Δαβὶδ γενεαὶ ιδ'. τούτων ἐνάτη ἦν ἐπὶ Μωϋσείως ἐν τῇ ἐρήμῳ, καθ' ἣν ἐγνωρίζετο Νασσῶν υἱὸς Ἀμιναδάμ ἄρχων φυλῆς Ἰούδα, οὗ τὴν ἀδελφὴν Ἐλισάβετ Ἀαρὼν ἀρχιερεὺς ἐγγυεν· ὃς ἐν τῇ ἐρήμῳ τελευτᾷ. ἀπὸ Νασσῶν δὲ ἕως Δαβὶδ γενεαὶ ε' οὕτως· Σολομῶν υἱὸς Νασσῶν, ὃς ἠγάγετο Ραάβ τὴν πόρνην ἐπὶ Ἰησοῦ, ἐγέννησε τὸν Βοὸζ. Βοὸζ δὲ τὸν Ὠβῆδ ἐκ τῆς Ροῦθ, Ὠβῆδ δὲ τὸν Ἰεσσαὶ καὶ Ἰεσσαὶ τὸν Δαβὶδ· πῶς οὖν δυνατὸν τὰς ἀπὸ Ἀβραάμ ἕως Μωϋσείως θ' διαγενέσθαι γενεὰς ἐν νό' ἔτεσι, πέντε δὲ μόναι ἀπὸ Ἰησοῦ τοῦ Ναυῆ ἐν χ' ἔτεσιν ἕως Δαβὶδ; ἔσται γὰρ ἕκαστος ρα' ἐτῶν ἐν τῷ καιρῷ τῆς παιδοποιίας, ἵνα τὰ χ' τυχὸν ἐπ' ἴσῃς Δμερίσωμεν. οὐ μόνον δὲ αἱ ἐξ Ἰούδα ε' γενεαὶ ἀπὸ Νασσῶν ἕως Δαβὶδ κολοβῶσαι τοὺς χρόνους τῶν ν' ἐτῶν ἀναγκάζουσιν, ἀλλὰ καὶ οἱ τῶν κατὰ τοὺς αὐτοὺς χρόνους ἀρχιερατευσάντων ε' ἀπὸ Ἐλεαζάρου τοῦ ἱερέως καὶ Ἰησοῦ ἕως τὸν Σαμουὴλ χρόνοι ἡττονες ὑφειλοντες εἶναι. μετὰ γὰρ τὸν Ἀαρὼν καὶ Ἐλεάζαρ τὸν υἱὸν

2. ἀριθμῶν φησὶν Εὐσέβιος m. 3. Vulgo ἀπίθανον. 5. μωσείως A. Μωϋσία G. 8. οὕτως m. οὗτος G. σαλομῶν A. Σολομῶν G. Σαλμών m. 9. ραάβ A. Ραάμ G. 10. ὠβῆδ A. bis. Ὁβῆδ G. 11. οὖν A. εἶναι G. 14. ἐπ' ἴσῃς] ἐπίσης A. ἐξ ἐπίσης G. Voluit fortasse ἐξ ἴσῃς. 16. κολοβῶσαι (sic) A. κολοβῶσαι G. 19. ὑφειλοντες A. ὑφειλοσίν G.

rationem annis 659, secundum Eusebium 600, ex Africani mente supra 740 conflabitur. Verum posito quocumque trium istorum numero, inquit Eusebius, productae per seriem sibi propriam sive tribus Iuda sive tribus Levi generationes, aut etiam per spatia sua divisae, non probanda penitus aetate ad procreandam sobolem comperientur accessisse. Numeratis quippe ab Abraham ad David generationibus 14, ad earum nonam Moses inter vivos exstabat, cum Naasson videlicet tribus Iuda princeps agnoscebatur; cuius sororem Elisabeth sacerdos supremus Aaron uxorem duxerat, quique in deserto e vivis excessit. A Naasson deinde usque ad David generationes quinque hoc pacto numerantur. Salmon filius Naasson, qui Raab meretricem coniugem accepit, Iesu tempore genuit Booz, Booz suscepit Obed et Ruth, Obed pater Iessae extitit, Iessae vero David. His positis, ut ab Abraham ad Mosen generationes 9 annorum 470 spatio, solas vero quinque per annos solidos sexcentos succedant, quam arte constabit? Singulos enim quosque annorum centum et viginti virili in aetate, qua proles nascipitur, oportebit esse proventus, ut ex aequo, si tamen res ferat, annos numero 600 distribuamus; quamvis non quinque modo generationes per Naasson ex Iuda ad David usque deductae ex annorum 450 summa partem maximam imminui exposculent; sed et eorum sex, qui ab Eleazaro sacerdote et Iesu usque ad Samuel per illa tempora pontificatum obierunt, aetates multo breviores constitui necesse est. Post Aaron enim et Eleazar eius filium pon-